
1

Ing. Martin Ehrenthal

Popis změny:

X

X

jiné:

X

X

X

jiné:

21%

přílohy Změnový list č.1 - položkový rozpočet

Objednatel: Ing. Tomáš Štainbruch

o
d

s
o

u
h

la
s
e
n

í 

z
m

ě
n

y

Změnu odsouhlasil: datum, podpis jméno

Zhotovitel (stavbyvedoucí): 29.4.2022 Milan Dědek

Za věcnou a cenovou správnost TDS: Ing. Ladislav Chmel

Za věcnou a cenovou správnost AD:

te
rm

ín
y Termín realizace změny:

Vliv změny na termín dokončení díla: ANO (34 dní, vč. dopadu do průběhu prací v interiéru)

Vliv na termínový milník

ú
d

a
je

 o
 č

e
rp

á
n

í 

re
z
e
rv

y

Ocenění předložil Milan Dědek, MIDE - Dědek, s.r.o.

Náklady na změnu bez DPH 1 388 780,64 Kč

Výše DPH 291 643,93 Kč

Náklady na změnu vč. DPH 1 680 424,57 Kč

Po vybourání zárubní stávajících dveří bylo zjištěno, že zdivo je značně nesoudržné, nade 

dveřmi nejsou instalovány překlady a že jakékoli práce na příčce (frézování rozvodů, 

oprava omítek atd) by mohli mít za následek zhroucení zdiva. Příčky byly vystavěny v 

rozporu s veškerými pravidly z dutých cihel nastojato, nedostatečně promaltovány. Ztuženy 

byly v podstatě pouze zárubněmi a starými rozvody. Založeny byly napříč na trámech nebo 

polštářích podlahy. Dělící příčky budou odstraněny v plném rozsahu a budou nahrazeny 

lehkou SDK konstrukcí. V projekční přípravě nebylo možno zjistit.

Po odstranění povlakových krytin podlah bylo zjištěno, že podkladní záklop, který se měl 

celoplošně demontovat, je ve většině plochy v pořádku (cca 2/3). Bude tedy lokálně 

rozebrán a vyspraven, prkenný záklop bude pro ztužení celoplošně prošroubován a 

souvrství bude zesíleno a bude doplněno dle návrhu AD.

Po oškrabání maleb bylo konstatováno, že stávající omítka je rozpadavá, na podkladu 

nedrží vč. rákosového pletiva, proto bylo rozhodnuto, že trhliny budou lokálně zasanovány, 

omítka bude vyrovnána a dle průzkumu přichycena, celoplošně ztužena vloženou bandáží

ú
d

a
je

 o
 z

m
ě
n

ě
 (

z
a
š
k
rt

n
o

u
t)

Změnu vyvolal: změna projektu

PD neřešil, nemohlo být předvídáno

PD obsahuje, není v rozpočtu

požadavek fin.uživatele

změna výměry oproti PD

Jedná se o změnu: ponížení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

navýšení ceny díla

Způsob projekčního 

řešení změny:
zápis do SD ( deníku změn), zápis z KD

dodatek k PD

Ing. Martin Ehrenthal

Zhotovitel: MIDE - Dědek, s.r.o.

ZMĚNOVÝ LIST č. 

Stavba: Zřízení klimatizace v prostorách OS PČR

Objednatel: Úřad vlády České republiky , nábřeží Edvarda Beneše 128/4 Praha 1

TDS: Ing. Ladislav Chmel

Projektant/AD:

Příčky, podlahy, podhledy

Důvod změny:



S: 2020

O: 01

R: 2020.01.ZM1+/-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cenová 

úroveň

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 395 274,46
1 317941121R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků na zdivu bez dodávky materiálu, výšky do 120 mm t -0,10923 25 680,00 -2 805,03 801-1 RTS 20/ I

2 Příčky z desek sádrokartonových dvojité opláštění, atypická nosná konstrukce CW 100 tloušťka 

příčky 150 mm, desky impregnované, tloušťky 12,5 mm, tloušťka izolace 80 mm, požární odolnost 

EI 60

m2 5,61000 1 750,00 9 817,50 RTS 20/ I

3 342090212R00 Úpravy, doplňkové práce a příplatky pro sádrokartonové a sádrovláknité příčky Úprava nosné 

konstrukce a opláštění SDK příčky pro zřízení otvoru pro dveře jednokřídlé, při hmotnosti jednoho 

křídla od 25 kg do 50 kg, v SDK příčce z UA profilů š. 50 mm, 2 x opláštěné

kus 8,00000 2 500,00 20 000,00

4 342263990RD2 Úpravy, doplňkové práce a příplatky pro sádrokartonové a sádrovláknité příčky příplatek za desku 

tloušťky 12,5 mm, se zvýšenou pevností, z obou stran příčky, nebo z jedné strany dvojitě

m2 100,99935 550,00 55 549,64 801-1 RTS 20/ I

5 Příčka sádrokarton. atypická nosná konstrukce cel.kce, 2x oplášť. Tl 125 mm, desky standard tl. 

12,5 mm, izol. minerál AKU tl. 7 cm

m2 100,99935 2 356,00 237 954,47 indiv 22/I

6 Vytvoření otvoru v SDK příčce se zapravením a začištěním, pro osazení VZT mřížky (325/125 mm) ks 1,00000 750,00 750,00 indiv

7 Vytvoření otvoru v SDK příčce se zapravením a začištěním, pro osazení VZT mřížky (525/125 mm) ks 4,00000 1 500,00 6 000,00 indiv

8 342267112T02 Obklad trámů sádrokartonem třístranný do 0,5/0,5 m, desky protipožární tl. 15 mm, vč. směrového 

vyrovnání

m 43,20000 1 750,00 75 600,00 indiv 22/I

9 R*342012223 Příčka SDK tl.100mm,ocel.kce,1x oplášť.,RBI 12,5mm, izolace tloušťky 80 mm, EI 60 m2 -1,32350 1 620,00 -2 144,07 SOD

10 13231030T Úhelník rovnoramenný L jakost S235  30x30x5 mm, 11375 t -0,02025 47 560,00 -963,09 SOD

11 13331731T Úhelník rovnoramenný L jakost S235   60x 60x 5 mm, 11375 t -0,09772 45 896,00 -4 484,96 SOD

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 856 263,55
12 612421331RT2 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 10 do 30 %,  

štukových

m2 -201,99870 320,00 -64 639,58 SOD

13 Příplatek za opravu omítky stěn do 100% (původně 5-10%) m2 413,00000 750,00 309 750,00 indiv.

14 Příplatek za opravu omítky stěn do 100% (původně 10-30%) m2 231,75800 389,00 90 153,86 indiv.

15 Příplatek za opravu omítky stropu do 100% (původně 10-30%) m2 231,75800 850,00 196 994,30 indiv.

16 Vyškrábání prasklin stěn, včetně oprav trhlin výplný (oprava pomístná) - příplatek m2 642,50535 156,00 100 230,83 indiv.

17 Stužující bandáž stěn celoplošná příplatek m2 642,50535 240,00 154 201,28 indiv.

18 Stužující bandáž stropů celoplošná příplatek m2 231,66200 280,00 64 865,36 indiv.

19 Začištění stěn po odbouraných příčkách (příprava pro napojení SDK konstrukce stěn), 30-40cm m 13,45000 350,00 4 707,50 indiv.

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 53 473,37
20 R-632413 Vyrovnání dřevěné podlahy samonivelační hmotou na dřevo v průměrné tl. do 10 mm m2 58,73700 656,00 38 531,47 indiv.

21 Doplnění podlahy betonovou mazaninou v místě původních příček šířka do 200 mm, hloubka do 

150 mm

m 96,39935 155,00 14 941,90 indiv.

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách -1 090,00

zřízení nosné konstrukce příčky s nepravidelnou roztečí profilů s dodatečnými výměnami a stužidly, vložení tepelné izolace tl. do 5 cm, montáž desek, tmelení spár 

Q2 a úprava rohů. Včetně dodávek materiálu.

zřízení nosné konstrukce příčky s nepravidelnou roztečí profilů s dodatečnými výměnami a stužidly, vložení tepelné izolace tl. do 10 cm, montáž desek, tmelení spár 

Q2 a úprava rohů. Včetně dodávek materiálu.

Sanace původní omítky dle požadavků NPÚ

Sanace původní omítky dle požadavků NPÚ

hmotnost 1 m tyče: 2,18 kg

hmotnost 4,57 kg/m

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

Položkový soupis prací a dodávek

Zřízení klimatizace v prostoru OS PČR

OS PČR

Zřízení klimatizace v prostoru OS PČR - změna 1 - rozdíly

profilu I, nebo IE, nebo U, nebo UE, nebo L

Stránka 2 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2020

O: 01

R: 2020.01.ZM1+/-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cenová 

úroveň

Položkový soupis prací a dodávek

Zřízení klimatizace v prostoru OS PČR

OS PČR

Zřízení klimatizace v prostoru OS PČR - změna 1 - rozdíly

22 953942121R00 Drobné kovové předměty se zalitím maltou cementovou osazování drobných kovových předmětů, 

náklady na dodání kovových předmětů se oceńují ve specifikaci

 ochranných úhelníků do připraveých otvorů vodorovných, svislých nebo šikmých 

kus -2,00000 220,00 -440,00 SOD

23 55360213.IN.25T úhelník kus -1,00000 650,00 -650,00 SOD

Díl: 96 Bourání konstrukcí 37 969,65
24 Bourání příček z cihel pálených dutých, tloušťky 65 mm m2 100,05655 656,00 65 637,10 SOD SOD

25 Bourání příček z cihel pálených dutých, tloušťky 140 mm m2 2,25500 856,00 1 930,28 indiv.

26 967031132R00 Přisekání rovných ostění ve zdivu cihelném na jakoukoliv maltu vápennou nebo 

vépenocementovou

m2 -1,25000 200,00 -250,00 SOD SOD

27 971033331R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených

 na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou, plochy do 0,09 m2, tloušťky do 150 mm

kus -1,00000 110,00 -110,00 SOD SOD

28 971033431R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených

 na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou, plochy do 0,25 m2, tloušťky do 150 mm

kus -4,00000 440,00 -1 760,00 SOD SOD

29 974031664R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném pro vtahování nosníků do zdí, před vybouráním otvorů

 do hloubky 150 mm, při výšce nosníku do 150 mm

m -26,00000 350,00 -9 100,00 SOD SOD

30 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva stropů rákosovaných, v rozsahu do 100 %

m2 23,76000 258,00 6 130,08 indiv.

31 978013141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva stěn, v rozsahu do 30 %

m2 -201,99870 150,00 -30 299,81 SOD SOD

32 Odstranění původních rozvodů (silnoproud, slaboproud, STA, ZTI) kpl 1,00000 5 000,00 5 000,00

33 971033531R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených

 na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou, plochy do 1 m2, tloušťky do 150 mm

m2 1,44000 550,00 792,00 SOD SOD

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 3 232,00
34 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů

 výšky do 25 m,  

t 2,02000 1 600,00 3 232,00 SOD SOD

Díl: 713 Izolace tepelné 190 067,38
35 713121111R00 Montáž tepelné izolace podlah  jednovrstvá, bez dodávky materiálu m2 195,79000 46,60 9 123,81 indiv.

36 68536901R deska izolační PES vlákna s latexem; rovná hrana; tl. 6,0 mm; součinitel tepelné vodivosti 0,035 

W/mK; R = 0,170 m2K/W; obj. hmotnost 223,00 kg/m3

kus 195,79000 654,00 128 046,66 indiv.

37 998713203R00 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 24 m % 482,81810 6,00 2 896,91 SOD SOD

Požární okna a revizní dvířka revizní dvířka do masivních stěn, rozměr 600x600 mm, požární 

odolnost EI 30 - Přípočet za jiné provedení

kus 6,00000 0,00

38 713582126RT2 Požární okna a revizní dvířka revizní dvířka do masivních stěn, rozměr 600x600 mm, požární 

odolnost EI 30

kus 4,00000 12 500,00 50 000,00 SOD SOD

Díl: 762 Konstrukce tesařské -460 247,75
39 762524104RT2 Položení podlah s dodávkou materiálu z hoblovaných prken, pero, drážka, tloušťky 24 mm m2 -105,90600 2 900,00 -307 127,40 SOD SOD

40 762526110V04 Položení polštářů pod podlahy rozteče do 65 cm, včetně dodávky řeziva, polštáře 80 x 60 mm m2 -105,90600 1 250,00 -132 382,50 SOD SOD

41 762522811R00 Demontáž podlah s polštáři , z prken, tloušťky do 32 mm m2 -105,90600 350,00 -37 067,10 SOD SOD

42 762521913R00 Podlahy tesařské vyřezání části podlahy, bez vyřezání polštářů, z prken tloušťky do 32 mm

 plochy jednotlivě přes 1 do 2 m2

m2 0,00000 526,30 0,00 ne

Identifikace, odstranění, začištění

Odstranění omítek z kleštin

4 nové revizní otvory ve stěnách

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v příčkách, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v příčkách, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

bez odstupu, po hrubém vybourání otvorů v jakémkoliv zdivu cihelném, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 

kg/m2),

základovém nebo nadzákladovém,

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

základovém nebo nadzákladovém,

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

50 m vodorovně

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2020

O: 01

R: 2020.01.ZM1+/-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cenová 

úroveň

Položkový soupis prací a dodávek

Zřízení klimatizace v prostoru OS PČR

OS PČR

Zřízení klimatizace v prostoru OS PČR - změna 1 - rozdíly

43 762523923RT3 Podlahy tesařské doplnění podlah bez polštářů s urovnáním násypu

 plochy jednotlivě přes 1 do 2 m2, včetně dodávky prken hoblovaných, na sraz, tloušťky 24 mm

m2 0,00000 631,50 0,00 ne

44 762524911RT2 Podlahy tesařské položení polštářů s příložkami

 včetně dodávky polštářů 100 x 80 mm a příložek

m 0,00000 214,60 0,00 ne

45 R-762523916 Doplnění stávající podlahy přišroubováním ke stávajícím polštářům vč. vyrovnání m2 89,88400 198,00 17 797,03 indiv. Indiv

46 998762203R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 24 m % -244,63027 6,00 -1 467,78 SOD SOD

Díl: 763 Dřevostavby 212 638,13
47 763614131RT1 Montáž podlahy, z desek tl. do 18 mm, na sraz, šroubováním, bez dodávky desky m2 0,00000 195,00 0,00 ne ne

48 763614132RT6 Montáž podlahy, z desek tl. 18 mm, na P+D, šroubováním, včetně dodávky desky dřevoštěpkové m2 0,00000 900,00 0,00 ne ne

50 m vodorovně

vč. dodávky a montáže spojovacího materiálu

Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2020

O: 01

R: 2020.01.ZM1+/-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cenová 

úroveň

Položkový soupis prací a dodávek

Zřízení klimatizace v prostoru OS PČR

OS PČR

Zřízení klimatizace v prostoru OS PČR - změna 1 - rozdíly

49 R-763614142 M.podlahy z desek do tl.18 mm, P+D, lepením + šroubováním, bez dodávky desek m2 195,79000 295,00 57 758,05 indiv. Indiv

50 60726012.AR deska dřevoštěpková třívrstvá pro prostředí vlhké; strana nebroušená; hrana pero/drážka; tl = 15,0 

mm

m2 215,36900 705,00 151 835,15 indiv indiv

51 998763203R00 Přesun hmot dřevostaveb v objektech výšky do 24 m % 507,48760 6,00 3 044,93 SOD SOD

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 14 232,57
52 55345502R dveře speciální protipožární; š = 800 mm; h = 1 970,0 mm; kovové; otevíravé; počet křídel 1; 

povrch. úprava základní nátěr

kus -1,00000 14 000,00 -14 000,00 SOD SOD

PŮVODNÍ POLOŽKA : 

tabulka PSV : 

D6 800/2050 : 1 1,00000

53 55345502R1 Dveře požární 1kříd.-15 min EW 15 DP1 80x197 cm kus 1,00000 24 500,00 24 500,00 indiv.

VÝMĚRA ZMĚNA 1 : 

tabulka PSV : 

D6 800/1970 : 1 1,00000

54 998767203R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 24 m % 622,09430 6,00 3 732,57 SOD SOD

Díl: 776 Podlahy povlakové 2 936,85
55 776101101R00 Přípravné práce vysávání prkenných podlah průmyslovým vysavačem m2 195,79000 15,00 2 936,85 indiv.

Díl: 783 Nátěry -1 093,68
56 783226100R00 Nátěry kov.stavebních doplňk.konstrukcí syntetické základní,  m2 -5,20800 150,00 -781,20 SOD SOD

57 783903811R00 Ostatní práce odmaštění chemickými rozpuštědly m2 -5,20800 60,00 -312,48 SOD SOD

Díl: 784 Malby -4 039,97
58 784402801R00 Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech do 3,8 m m2 -201,99870 75,00 -15 149,90 SOD SOD

59 784161101R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu akrylát, jednonásobná m2 201,99870 45,00 9 089,94 SOD SOD

  

61 R*784165811 Malba pro SDK, bílá, s penetrací, se zrnitou strukturou., - příplatek za zrnitou strukturu m2 201,99870 10,00 2 019,99 indiv Indiv

  

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 89 164,08
63 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 18,17820 796,00 14 469,85 SOD SOD

64 979011219R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením příplatek zakaždé další podlaží nad prvním 

základním podlažím

t 54,53460 450,00 24 540,57 SOD SOD

66 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 18,17820 274,00 4 980,83 SOD SOD

SOD SOD

67 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 345,38580 15,00 5 180,79 SOD SOD

68 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů t 18,17820 750,00 13 633,65 SOD SOD

69 979087311R00 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky vodorovné přemístění suti nošením nebo 

přehozením, na vzdálenost 10 m

t 18,17820 200,00 3 635,64 SOD SOD

70 979087392R00 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky příplatek za každých dalších i započatých 10 

m vzdálenosti vybouraných hmot,  

t 90,89100 250,00 22 722,75 SOD SOD

Méněpráce celkem -625 934,90

Vícepráce celkem 2 014 715,54

Celkem 1 388 780,64

50 m vodorovně

50 m vodorovně

vč. dodávky a montáže spojovacího materiálu

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

položky neobsahují žádný materiál

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

za dalších 19 km, celkem do 20 km

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

S naložením suti nebo vybouraných hmot do dopravního prostředku a na jejich vyložením, popřípadě přeložením na normální dopravní prostředek.

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


